

# COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE

44 RUE ROMAIN ROLLAND  
MAISON DES SPORTS  
BP90312  
44103 NANTES CEDEX 4

## ***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/07/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement	786	661	125	0,08	387	0,27
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	636	636				
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	102 907	75 396	27 510	18,58	39 666	27,62
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 400	1 400			1 400	0,97
Autres immobilisations financières	59		59	0,04	59	0,04
<b>TOTAL (I)</b>	<b>105 787</b>	<b>78 093</b>	<b>27 694</b>	18,70	<b>41 512</b>	28,91
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	1 598		1 598	1,08	2 494	1,74
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	2 565		2 565	1,73	9 046	6,30
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs					1 189	0,83
. Personnel	1 440		1 440	0,97		
. Organismes sociaux	461		461	0,31	19	0,01
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres					15 896	11,07
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	113 873		113 873	76,90	72 587	50,55
Charges constatées d'avance	456		456	0,31	854	0,59
<b>TOTAL (II)</b>	<b>120 393</b>		<b>120 393</b>	81,30	<b>102 085</b>	71,09
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>226 180</b>	<b>78 093</b>	<b>148 087</b>	100,00	<b>143 597</b>	100,00

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2019 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	64 047	43,25	64 047	44,60
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	43 587	29,43	38 800	27,02
Résultat de l'exercice	16 672	11,26	4 980	3,47
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	2 958	2,00	14 294	9,95
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>127 263</b>	<b>85,94</b>	<b>122 121</b>	<b>85,04</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	10	0,01		
Fournisseurs et comptes rattachés	4 260	2,88	2 633	1,83
Autres	5 055	3,41	7 343	5,11
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	11 500	7,77	11 500	8,01
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>20 825</b>	<b>14,06</b>	<b>21 476</b>	<b>14,96</b>
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>148 087</b>	<b>100,00</b>	<b>143 597</b>	<b>100,00</b>

<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 4

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

Présenté en Euros

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Exercice clos le  
31/07/2020  
(12 mois)

Exercice précédent  
31/07/2019  
(12 mois)

Variation  
sur 12 mois  
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens	3 663		3 663	7,85			3 663	N/S
Prestations de services	42 973		42 973	92,15	59 751	100,00	-16 778	-28,07
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>46 636</b>		<b>46 636</b>	100,00	<b>59 751</b>	100,00	<b>-13 115</b>	-21,94
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			41 616	89,24	43 700	73,14	-2 084	-4,76
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			51 279	109,96	53 829	90,09	-2 550	-4,73
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>92 895</b>	199,19	<b>97 529</b>	163,23	<b>-4 634</b>	-4,74
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>139 531</b>	299,19	<b>157 280</b>	263,23	<b>-17 749</b>	-11,27
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			428	0,92	409	0,68	19	4,65
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>428</b>	0,92	<b>409</b>	0,68	<b>19</b>	4,65
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion			3 431	7,36			3 431	N/S
Sur opérations en capital			16 737	35,89	2 858	4,78	13 879	485,62
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>20 168</b>	43,25	<b>2 858</b>	4,78	<b>17 310</b>	605,67
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>160 126</b>	343,35	<b>160 547</b>	268,69	<b>-421</b>	-0,25
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>160 126</b>	343,35	<b>160 547</b>	268,69	<b>-421</b>	-0,25
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements					2 841	4,75	-2 841	-100,00
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements			896	1,92	964	1,61	-68	-7,04
Autres achats non stockés			8 546	18,32	7 899	13,22	647	8,19
Services extérieurs			17 198	36,88	10 964	18,35	6 234	56,86
Autres services extérieurs			50 739	108,80	50 704	84,86	35	0,07
Impôts, taxes et versements assimilés								
Salaires et traitements			39 676	85,08	49 803	83,35	-10 127	-20,32
Charges sociales			11 771	25,24	13 366	22,37	-1 595	-11,92
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association					9 635	16,13	-9 635	-100,00

COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 5

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2019 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	12 417	26,63	8 711	14,58	3 706	42,54
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	810	1,74	237	0,40	573	241,77
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>142 054</b>	<b>304,60</b>	<b>155 124</b>	<b>259,62</b>	<b>-13 070</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	1 400	3,00			1 400	N/S
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>1 400</b>	<b>3,00</b>			<b>1 400</b>	<b>N/S</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion			2	0,00	-2	-100,00
Sur opérations en capital			441	0,74	-441	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>			<b>443</b>	<b>0,74</b>	<b>-443</b>	<b>-100,00</b>
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>143 454</b>	<b>307,60</b>	<b>155 566</b>	<b>260,36</b>	<b>-12 112</b>	<b>-7,78</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>16 672</b>	<b>35,75</b>	<b>4 980</b>	<b>8,33</b>	<b>11 692</b>	<b>234,78</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>160 126</b>	<b>343,35</b>	<b>160 547</b>	<b>268,69</b>	<b>-421</b>	<b>-0,25</b>

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

**COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE**  
**BILAN ACTIF**

page 6

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/07/2020				31/07/2019	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement	786	661	125	0,08	387	0,27
20100000 FRAIS D ETABLISSEMENT	786		786	0,53	786	0,55
28010000 AMORT FRAIS ETABLISS		661	-661	-0,44	-399	-0,27
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	636	636				
20800000 AUTRES IMMO INCORPOR	636		636	0,43	636	0,44
28080000 AMORT AUTR.IMMO INCO		636	-636	-0,42	-636	-0,43
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	102 907	75 396	27 510	18,58	39 666	27,62
21820000 MATERIEL DE TRANSPOR	19 843		19 843	13,40	19 843	13,82
21830000 MAT.BUREAU & INFORMA	1 971		1 971	1,33	1 971	1,37
21840000 MOBILIER	420		420	0,28	420	0,29
21850000 PISTES	80 673		80 673	54,48	80 673	56,18
28182000 AMT MATERIEL TRANSPOR		9 753	-9 753	-6,58	-5 991	-4,16
28183000 AMT MAT.BUR ET INFOR		1 857	-1 857	-1,24	-1 607	-1,11
28184000 AMORT MOBILIER		325	-325	-0,21	-185	-0,12
28185000 AMORT PISTES		63 461	-63 461	-42,84	-55 458	-38,61
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 400	1 400			1 400	0,97
27400000 PRETS ACCORDES	1 400		1 400	0,95	1 400	0,97
29740000 PROV.PRECEC.PRETS		1 400	-1 400	-0,94		
Autres immobilisations financières	59		59	0,04	59	0,04
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	59		59	0,04	59	0,04
<b>TOTAL (I)</b>	<b>105 787</b>	<b>78 093</b>	<b>27 694</b>	<b>18,70</b>	<b>41 512</b>	<b>28,91</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	1 598		1 598	1,08	2 494	1,74
32200000 STOCK FOURNITURE CONSOMMABLE	1 598		1 598	1,08	2 494	1,74
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	2 565		2 565	1,73	9 046	6,30
41100000 CLIENTS	2 565		2 565	1,73	9 046	6,30
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					1 189	0,83
40100000 FOURNISSEURS					1 189	0,83
. Personnel	1 440		1 440	0,97		
42820000 DETTES PROV. CONGES	1 440		1 440	0,97		

**COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE**  
**BILAN ACTIF**

page 7

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/07/2020				31/07/2019	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Organismes sociaux	<b>461</b>		<b>461</b>	0,31	<b>19</b>	0,01
43120000 MUTUELLE SOCIALE AGR	30		30	0,02		
43710000 IMPOT SUR LE REVENU	17		17	0,01	19	0,01
43780000 UNIFORMATION	415		415	0,28		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres					<b>15 896</b>	11,07
46710000 CREDITEURS DIVERS					296	0,21
46870000 DIVERS PDTS A RECEVO					15 600	10,86
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	<b>113 873</b>		<b>113 873</b>	76,90	<b>72 587</b>	50,55
51210000 CIC	3 393		3 393	2,29	2 535	1,77
51220000 LIVRET CIC	60 292		60 292	40,71	70 051	48,78
51221000 COMPTE CAT	50 000		50 000	33,76		
51880000 INTERETS A RECEVOIR	188		188	0,13		
Charges constatées d'avance	<b>456</b>		<b>456</b>	0,31	<b>854</b>	0,59
48600000 CHARGES CONST.AVANCE	456		456	0,31	854	0,59
<b>TOTAL (II)</b>	<b>120 393</b>		<b>120 393</b>	81,30	<b>102 085</b>	71,09
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>226 180</b>	<b>78 093</b>	<b>148 087</b>	100,00	<b>143 597</b>	100,00

**COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE**  
**BILAN PASSIF**

page 8

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2019 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	<b>64 047</b>	43,25	<b>64 047</b>	44,60
10100000 FONDS ASSOCIATIF	64 047	43,25	64 047	44,60
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	<b>43 587</b>	29,43	<b>38 800</b>	27,02
11000000 REPORT A NOUVEAU GES	43 587	29,43	38 800	27,02
Résultat de l'exercice	<b>16 672</b>	11,26	<b>4 980</b>	3,47
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	<b>2 958</b>	2,00	<b>14 294</b>	9,95
13100000 SUBV EQUIPT RENOUVEL	16 789	11,34	26 389	18,38
13900000 SUBV.EQUIP.INSCR.RES	-13 831	-9,33	-12 095	-8,41
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>127 263</b>	85,94	<b>122 121</b>	85,04
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	<b>10</b>	0,01		
41900000 REDEVABLES CREDITEUR	10	0,01		
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>4 260</b>	2,88	<b>2 633</b>	1,83
40100000 FOURNISSEURS	2 007	1,36	1 943	1,35
40800000 FOURN.FACT NON PARVE	2 253	1,52	690	0,48
Autres	<b>5 055</b>	3,41	<b>7 343</b>	5,11
41100000 CLIENTS	400	0,27	1 161	0,81
42823000 DETTE PROV.CONGES A	1 440	0,97	1 440	1,00
43100000 URSSAF CIPS	547	0,37		
43110000 URSSAF	1 624	1,10	547	0,38
43111000 CAISSE PREVOYANCE			49	0,03
43120000 MUTUELLE SOCIALE AGR			31	0,02
43700000 COTISATIONS RETRAITE	1 043	0,70	195	0,14
43780000 UNIFORMATION			832	0,58
43860000 ORG.SOC.AUTR.CHARG A			421	0,29
46860000 DIVERS CHARGES A PAY			2 668	1,86
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	<b>11 500</b>	7,77	<b>11 500</b>	8,01
48700000 PDTS CONST AVANCE	11 500	7,77	11 500	8,01
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>20 825</b>	14,06	<b>21 476</b>	14,96



**COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/07/2019 (12 mois)
---------------	---------------------------------------------	-----------------------------------------------

Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>148 087</b>	100,00	<b>143 597</b>	100,00

<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 10

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>		Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2019 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens	<b>3 663</b>		<b>3 663</b>	7,85			<b>3 663</b>		N/S
70226200 PARTICIPATION COMPET	3 663		3 663	7,85			3 663		N/S
Prestations de services	<b>42 973</b>		<b>42 973</b>	92,15	<b>59 751</b>	100,00	<b>-16 778</b>		-28,07
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES	17 876		17 876	38,33	26 162	43,79	-8 286		-31,66
70625000 COMPETITIONS	228		228	0,49	5 031	8,42	-4 803		-95,46
70626000 PARTICIPATIONS STAGES	8 364		8 364	17,93	13 673	22,88	-5 309		-38,82
70626100 PARTICIP STAGE FORMATION	834		834	1,79	3 150	5,27	-2 316		-73,51
70626300 PARTICIPATIONS JNA					330	0,55	-330		-100,00
70627000 INSCRIPTION CREFED	15 150		15 150	32,49	11 200	18,74	3 950		35,27
70627100 CREFED DIVERS	521		521	1,12	205	0,34	316		154,15
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>46 636</b>		<b>46 636</b>	100,00	<b>59 751</b>	100,00	<b>-13 115</b>		-21,94
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			<b>41 616</b>	89,24	<b>43 700</b>	73,14	-2 084		-4,76
74100000 SUBVENTIONS SPORT			31 616	67,79	36 000	60,25	-4 384		-12,17
74110000 AIDES A EMPLOI			5 000	10,72	7 500	12,55	-2 500		-33,32
74130000 SERVICE CIVIQUE					200	0,33	-200		-100,00
74140000 SNCF/RESEAU (MIGRANT)			5 000	10,72			5 000		N/S
Cotisations									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			<b>51 279</b>	109,96	<b>53 829</b>	90,09	-2 550		-4,73
75100000 AUTRES PRODUITS GESTION COUR					1 313	2,20	-1 313		-100,00
75110000 LICENCES AFILIATIONS			50 431	108,14	52 114	87,22	-1 683		-3,22
75110050 LICENCES PRISE EN CH					60	0,10	-60		-100,00
75800000 AUTRES PRODUITS GESTION COURAN			848	1,82	272	0,46	576		211,76
75820000 KITS 1ERE TOUCHE					70	0,12	-70		-100,00
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>92 895</b>	199,19	<b>97 529</b>	163,23	<b>-4 634</b>		-4,74
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>139 531</b>	299,19	<b>157 280</b>	263,23	<b>-17 749</b>		-11,27
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			<b>428</b>	0,92	<b>409</b>	0,68	19		4,65
76800000 PRODUITS FINANCIERS			428	0,92	409	0,68	19		4,65
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>428</b>	0,92	<b>409</b>	0,68	<b>19</b>		4,65
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion									
77100000 PROD.EXCEPT.OP.GESTI			<b>3 431</b>	7,36			<b>3 431</b>		N/S
Sur opérations en capital			<b>16 737</b>	35,89	<b>2 858</b>	4,78	<b>13 879</b>		485,62

COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 11

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2019 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)		%
77500000 PDTS CESS.ELEMTS ACT			900	1,51	-900	-100,00	
77700000 QU.PART SUBV.VIRE RE	1 737	3,72	1 958	3,28	-221	-11,28	
77800000 AUT.PDTS EXCEPTIONNE	15 000	32,16			15 000	N/S	
Reprises sur provisions et transferts de charges							
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>20 168</b>	43,25	<b>2 858</b>	4,78	<b>17 310</b>	605,67	
<b>TOTAL DES PRODUITS ( I + II + III + IV )</b>	<b>160 126</b>	343,35	<b>160 547</b>	268,69	<b>-421</b>	-0,25	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>							
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>160 126</b>	343,35	<b>160 547</b>	268,69	<b>-421</b>	-0,25	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>							
Achats de marchandises							
Variations stocks de marchandises							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			2 841	4,75	-2 841	-100,00	
60220000 FOURN.CONS STOCKEES			2 841	4,75	-2 841	-100,00	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	896	1,92	964	1,61	-68	-7,04	
60320000 VARIAT.STOCKS AUTR A	896	1,92	964	1,61	-68	-7,04	
Autres achats non stockés	8 546	18,32	7 899	13,22	647	8,19	
60501000 MATERIEL DIVERS	7 465	16,01			7 465	N/S	
60505000 MATERIEL GROS EQUIPE	350	0,75			350	N/S	
60615000 GAZOLE-ESSENCE			1 041	1,74	-1 041	-100,00	
60630000 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	227	0,49	486	0,81	-259	-53,28	
60640000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	504	1,08	368	0,62	136	36,96	
60680000 VETEMENTS ET AUTRES FOURN.			6 005	10,05	-6 005	-100,00	
Services extérieurs	17 198	36,88	10 964	18,35	6 234	56,86	
61320000 LOCATIONS DE SALLES	1 880	4,03	2 162	3,62	-282	-13,03	
61510000 ENTRETIEN VEHICULE LIGUE	705	1,51	439	0,73	266	60,59	
61550000 ENT.REPAR.S/BIENS MO	156	0,33	229	0,38	-73	-31,87	
61560000 MAINTENANCE	108	0,23	149	0,25	-41	-27,51	
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	1 383	2,97	1 260	2,11	123	9,76	
61800000 FORMATION DOCUMENTATION	1 434	3,07	496	0,83	938	189,11	
61820000 CREFED MATERIEL	7 334	15,73	3 553	5,95	3 781	106,42	
61821000 DOCUMENTATION GENERA	2 143	4,60	1 019	1,71	1 124	110,30	
61822000 CREFED MEDICAL	369	0,79	750	1,26	-381	-50,79	
61823000 CREFED TRANSPORT	975	2,09	907	1,52	68	7,50	
61824000 ESCRIME ARTISTIQUE	711	1,52			711	N/S	
Autres services extérieurs	50 739	108,80	50 704	84,86	35	0,07	
62100000 PERSONNEL EXT.ENTREP	1 379	2,96			1 379	N/S	
62252000 REPAS	84	0,18			84	N/S	
62260000 HONORAIRES	5 281	11,32	2 655	4,44	2 626	98,91	
62264000 ABONNT ASSOCONNECT	131	0,28			131	N/S	
62280000 AUT.REMUNER.& HONORA	245	0,53	1 425	2,38	-1 180	-82,80	
62287000 INDEMNI ARBITRES MEDECINS	3 064	6,57	3 967	6,64	-903	-22,75	
62340000 RECOMPENSES	1 181	2,53	1 207	2,02	-26	-2,14	
62350000 PRIMES	325	0,70			325	N/S	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	2 044	4,38	559	0,94	1 485	265,65	
62511005 FRAIS BUREAU CD	2 709	5,81	3 676	6,15	-967	-26,30	
62513000 VOY.DEPL.DES ATR CPS	940	2,02	739	1,24	201	27,20	
62515000 DEPLACEMENTS ACTIVITES	1 865	4,00	2 579	4,32	-714	-27,68	
62515200 DEPLACEMENT CRE			577	0,97	-577	-100,00	
62517000 DEPLACEMENTS COMPETITIONS	346	0,74	1 949	3,26	-1 603	-82,24	
62518000 AIDES AUX TIREURS			1 470	2,46	-1 470	-100,00	
62519100 AIDE PUBLIC DEFAVORI	4 614	9,89			4 614	N/S	
62519200 AIDE PRISE LICENC FE	4 196	9,00			4 196	N/S	
62519500 AIDE CLUBS	4 732	10,15			4 732	N/S	
62519700 AIDE QUANTITATIF QUA	325	0,70			325	N/S	
62520000 DOSSIER DEVELOPEMEN	275	0,59			275	N/S	
62522000 REPAS HERBERG ATR/CTS	357	0,77	310	0,52	47	15,16	
62523000 REPAS EQUIPE TECH RE			519	0,87	-519	-100,00	

COMITE REGIONAL D'ESCRIME DES PAYS DE LA LOIRE  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 12

Période du 01/08/2019 au 31/07/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2019 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)	%
62525200 REPAS HEBERGT ACTIVITES	8 155	17,49	18 369	30,74	-10 214	-55,59
62527000 REPAS HEBERGT COMPETITIONS	140	0,30	926	1,55	-786	-84,87
62528000 FETE DES JEUNES	317	0,68	5 953	9,96	-5 636	-94,66
62528100 ORGANISATION FDJ 202	2 452	5,26	463	0,77	1 989	429,59
62561000 AG2R	1 250	2,68			1 250	N/S
62562000 AIDE COVID 19	280	0,60			280	N/S
62570000 RECEPTIONS LIGUE	244	0,52	271	0,45	-27	-9,95
62580000 FORMATION	689	1,48	-633	-1,05	1 322	208,85
62580001 FORMATION ESCRIME AR			182	0,30	-182	-100,00
62581000 SPORT SANTE	1 125	2,41	1 901	3,18	-776	-40,81
62582000 SNCF RESEAU (MIGRANT	467	1,00			467	N/S
62610000 FRAIS POSTAUX	105	0,23	169	0,28	-64	-37,86
62620000 TELECOM	211	0,45	103	0,17	108	104,85
62622000 TELECOM ATR+CTS	396	0,85	396	0,66		0,00
62700000 SERV.BANCAIRES & ASS	461	0,99	422	0,71	39	9,24
62810000 LICENCES ET COTISATIONS	355	0,76	250	0,42	105	42,00
62830000 FRAIS DE STAGE			300	0,50	-300	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements	39 676	85,08	49 803	83,35	-10 127	-20,32
64112000 SAL.APPTS PERMANENTS	-352	-0,74	20 675	34,60	-21 027	-101,69
64114000 SALAIRES ADMINISTRATIFS	35 428	75,97	11 999	20,08	23 429	195,26
64115000 SALAIRES ACTIVITES	6 299	13,51	16 914	28,31	-10 615	-62,75
64115200 SERVICE CIVIQUE			215	0,36	-215	-100,00
64117000 CHOMAGE PARTIEL	-1 699	-3,63			-1 699	N/S
Charges sociales	11 771	25,24	13 366	22,37	-1 595	-11,92
64500000 CHARGES SEC.SOC.& PR	11 366	24,37	12 221	20,45	-855	-6,99
64520000 COTISTION AUX MUTUEL	-15	-0,02	809	1,35	-824	-101,84
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	420	0,90	336	0,56	84	25,00
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association			9 635	16,13	-9 635	-100,00
65720000 AIDE PUBLIC HANDICAPES			2 737	4,58	-2 737	-100,00
65730000 AIDES PUBLICS DEFAVORISES			6 148	10,29	-6 148	-100,00
65750000 AIDE DEVELOPPEMENT CLUBS			750	1,26	-750	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	12 417	26,63	8 711	14,58	3 706	42,54
68111000 DOT.AMT IMMO INCORPO	262	0,56	281	0,47	-19	-6,75
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	12 155	26,06	8 431	14,11	3 724	44,17
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	810	1,74	237	0,40	573	241,77
65800000 CHARGES DIVERSES	810	1,74	237	0,40	573	241,77
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>142 054</b>	304,60	<b>155 124</b>	259,62	<b>-13 070</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	1 400	3,00			1 400	N/S
68650000 DOT.PROV.RISQ.CH.FIN	1 400	3,00			1 400	N/S
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>1 400</b>	3,00			<b>1 400</b>	N/S
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion			2	0,00	-2	-100,00
67200000 CHARG.EXERCICES ANTE			2	0,00	-2	-100,00

